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’A posteriori’

Astelin Karhupuiston kesäisen 
kukkaloiston ohitse, Kallion juhlalli-
sen kivikirkon sivustaa pitkin, kohti 
Helsinginkadun Kuikkaa, missä ta-
pasin vanhan tuttavani illanistumisen 
merkeissä. Ystäväni Ilmari, graafinen 
suunnittelija ja paatumaton boheemi 
odotti jo minua Kuikan kulmalla, ja 
astuimme muitta mutkitta tähän pa-
remmanpuoleiseen olutravintolaan 
sisälle.

Käytyämme pitkällisen ja kiintoi-
san keskustelun Makasiinien tuhopol-
ton merkityksestä nuorison kansalais-
järjestötoiminnalle, ilta alkoi hämär-
tyä ja kotiinlähdön hetki saapui. Jää-
hyväisiä jättäessämme Ilmari ihmet-
teli hiukan liiankin kovaäänisesti mi-
ten tälle kaupunginosalle ominaisella 
ihmistyypillä saattoi olla jatkuvasti va-
raa notkua olutravintoloissa. Kuinka 
sattuikaan, tämän ihmistyypin valio-
yksilö kuuli ystäväni puuskahduksen, 
ja lähestyen meitä kommentoi asian-
tuntevasti vallitsevia asianhaaroja.

Tämä hahmo (kutsuttakoon häntä 
Erkiksi, sillä hänen nimensä jäi hämä-
rään peittoon) koki ilmeisesti tarpeel-
liseksi puolustaa elämäntapaansa, ja 
avasi keskustelun perisuomalaiseen 
tyyliin:

Erkki: Vittuiletko?

Ilmari (hieman hätkähtäen, mutta 
täysin tilanteen tasalla): En suinkaan, 
iltaa vaan. Pohdimme vain ystäväni 
kanssa mikä on monien näiden annis-
keluliikkeiden kanta-asiakkaiden - sa-
notaanko ”ammattilaisten” - menes-

tyksen takana. Minunkin palkallani te-
kisi tiukkaa kestittää itseäni ja ystäviä-
ni joka ilta, päivästä päivään.

Erkki: No tuo on kyllä asiallista 
ja ansaittua kunnioitusta meidän vai-
vannäköämme kohtaan. Sillä vaivaa 
tässä todella joutuu näkemään. Mutta 
jos viittisitte tarjota mulle ja kavereille 
bisset, niin voidaan kertoa miten hom-
ma hoituu. Ja voin sanoa, että meidän 
asiantuntemus on syntynyt vuosien 
tutkimustyön tuloksena. Amatöörit ei 
tässä leikissä pärjää. 

Mielestäni on aina ollut kiinnos-
tavaa tavata kaikkia kansanryhmiä, ja 
tässä tarjoutui oiva tilaisuus ihmistun-
temukseni avartamiseen. Myönnyim-
me Erkin avokätiseen tarjoukseen, sil-
lä vastaavaa kansanterveydellistä in-
formaatiota ei olisi löydettävissä par-
haimmassakaan Stakesin selvitykses-
sä. 

Kävelimme viivasuoraan hiukan 
mutkitellen Helsinginkatua Roska-
pankkiin, missä paikallinen tutkimus-
lautakunta otti Erkin raikuvin terveh-
dyksin vastaan.

Erkki: Mitä kundit?

Kundit: Paskaaks tässä. Ketäs noi 
sun eskortit on, ne ei aivan sovi pai-
kallisväriin.

Erkki: Nämä sällit on hiukan mär-
kiä korvien takaa, ja mä lupasin et-
tä kerrotaan miten juttu toimii pientä 
korvausta vastaan. Ei mekään ilmai-
seksi duunia pusketa.

Kulmatuolin kaveri: Ai kato! No-
viiseja! Joo, kyllä neuvoja löytyy. 
Täällä jelpataan aina kaveria. Mä otan 
sitten kaks keskaria.

Kundit: Meille samanlaiset ja jal-
lukolat päälle..!

Kulmatuolin kaveri: Voin muuten 
sanoa että Erkki teki teille tosi reilun 
diilin. Tulis muuten tosi kalliiks ottaa 
selville nää asiat ilman apujoukkoja. 
Kato tämä on tällaista melkein kan-
sanperinnettä, ja vinkit leviävät vaan 
jannujen kesken. Kerro vaikka Make 
miten fattasta saa tuohta..!

Make: Joo, homma lähtee tosiaan-
kin siitä että mitään duunia ei sitten 
missään tapauksessa oteta vastaan, 
muuten jää työttömyysrahat tai työ-
markkinatuet saamatta. Aina kun jo-
tain tarjotaan, niin pitää olla sopiva 
este tarjolla. Jos vaikka on kirvesmies 
haussa, niin pitää olla herkät korvat ja 
jännetuppitulehdus. Katutöihin ei voi 
pakottaa jos on atooppinen iho. Säh-
kötöihin ei nykyään edes pääsisi, joten 
siitä ei tarvitse huolehtia. Päivärahat 
vaan on aika nopeasti käytetty tässä 
ammatissa, ja sitten alkaakin varsinai-
nen maestrointi: Jake!

Jake: Sitten kun fattasta ei enää 
heru, niin pitää siirtyä kunnan puolel-
le. Siellä on kato toimeentulotuki. Se 
ei irtoakaan enää yhtä helposti, ja pa-
pereita joudut latoon tiskiin Hesarin 
sunnuntainumeron verran. Sosiaalitä-
dit kuitenkin jeesaa, ja kunhan pidät 
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’A posteriori’ on kokenut kosmopo-
liitti sekä tarkkasilmäinen yhteiskun-
nan ja seurapiirielämän havainnoit-
sija. Hänet voi nähdä silloin tällöin 
kiertämässä sivistyksensä alkuläh-
teillä yliopistomaailmassa. Toimitus 
on onnistunut taivuttelemaan hänet 
antamaan valittuja päiväkirjaottei-
taan julkaistavaksi.

’A posteriori’

huolta ettet päivääkään työtä tee, niin 
toimeentulotuki on käytännössä tas-
kussa... Pena, heitäs joku esimerkki!

Pena: No kato kaikenlaisia juttu-
ja lasketaan lasketaan asumiskuluihin: 
remontointia, nuohousta...Vesa onkin 
käyny hoonaa tota mun kämpän hor-
mia aika ahkeraan...

Vesa: Totta hemmetissä! Kaveria 
ei jätetä pulaan. Skarpit kaverit hoi-
tavat vielä harkinnanvaraiset lisät 
kotiin, joita voi tulla ”erityisistä tar-
peista”. Ja niitähän meillä on! Ka-
to mehän ollaan lapsirakkaita kaik-
ki, ja vaikka huoltajuus menikin, niin 
pitäähän kullannupuilla olla kotona 
kaikki. Munkin tyttö harrasti ratsas-
tusta, ja ei sellaisen jälkeen ihan mi-
kä tahansa kelpaa. Tässä kohtaa vaan 
pitää olla vähän sellaista charmöö-
rin vikaa, että saa jään rikki ja sossun 
puolelleen. Siitä ne tosi ammattilaiset 
erottaa: ne lähettää kukkia yksinäisil-
le sosiaalitädeille, puhuu runollisesti 
ja pukeutuu kierrätyskeskuksen par-
haimpiin pukuihin. Meitsillekin tulee 
kotiin Taloussanomat! Ja kerrankin...

Partasuu: ...anteeksi että keskey-
tän! Mutta musta ei saa koskaan sos-

sun sylikoiraa, joka sievistelee pyydet-
täessä. Minä luotan siihen, että mies 
on luotu naiselle, ja tosi herrasmiehille 
Kallion neidot ja rouvat tarjovat aina 
vieraanvaraisuutta. Vaikka joka yö. Ei 
siinä valtion tukea kaivata.

Konkari: Aivan samaa mieltä! 
Minä en herroja pokkuroi ja rouville 
nöyristele. Kyllä sitä viinaa aina löy-
tyy, jos ei kavereilta niin huoltoase-
malta ja parfymoitunakin jos sikseen 
tulee. Ja jos Lady Lasol ei krantuille 
maita, ei muuta kuin vierailu paikal-
liselle terveysasemalle. Niiden hoit-
sujen käsienpesutzeeli on 85-volttista 
etanolia - otat vaan lusikan mukaan, 
niin nauttiminen helpottuu!

Kulmatuolin kaveri: Kerrotaan sitä 
sellaistakin legendaa (ja onhan se tul-
lut itsekin testatuksi) että jos hankkii 
tai esittää kunnolla metanolimyrky-
tystä, niin hoitona on jannun sitomi-
nen bunkkaan ja tippa suoneen. Siitä 
letkusta ei sitten muuta tulekaan kuin 
sopivasti pehmenettynä aivan priimaa 
etanolia! Terapian täydentää brenkku-
juissiblandis, jota kitataan perinteises-
ti naamavärkistä. Hoitotehon takaa-
miseksi hommassa on kolmen päivän 
ajan 1,5 promillen tavoite, jota sisko 

hento valkoinen hovimestarina val-
voo. Siitä ei taivas tule lähemmäksi 
ennen kuolemaa...!


